Правительство Санкт-Петербурга

                 Комитет по образованию

[image: image1.png]

Государственное бюджетное образовательное учреждение

      дополнительного профессионального образования

            (повышения квалификации) специалистов

                Санкт-Петербургская академия

постдипломного педагогического образования

ул. Ломоносова, 11-13, Санкт-Петербург, 191002

тел. ректора  315-35-53, Факс 572-25-49
e-mail: appo@piterburg.ru web:http:/www.spbappo.ru
ОКПО 02086431  ОКОГУ 23280  ОГРН 1027809246079
ИНН/КПП  7825337449/784001001

_________ 2012 г. исх. № _____

на № _____  от ______________
Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас 25-26-27-28 апреля 2012 года принять участие в третьей международной научно-практической конференции «Семья: межинституциональное взаимодействие в социокультурном пространстве Санкт-Петербурга», на которой выступят ученые, специалисты, занимающиеся вопросами оказания помощи семье и детям, представители органов государственной власти и общественных организаций.
25 апреля по адресу: Санкт-Петербург ул. Ломоносова д. 11-13 (проезд до ст. метро «Достоевская», Владимирская») состоится пленарное заседание и секции конференции.
26-27-28 апреля в рамках конференции состоится международный семинар (Эстония) (с выдачей сертификата европейского образца об участии в международном семинаре) «Возможности семьи и школы в профилактике наркозависимого поведения детей и подростков в современном обществе»

Организаторы мероприятия:
ГБОУ ДПО (повышения квалификации) специалистов

Санкт-Петербургская академияпостдипломного педагогического образования
ГБОУ ВПО «Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова»

НОУ «Санкт-Петербургский центр поддержки инновационных технологий,

форм и методов воспитания гражданственности и патриотизма»

Учебный центр Керсти Вылу (лицензия министерства образования Эстонии)
Программа конференции: приложение 1 на 3 листах.
С уважением,

ректор __________ С.В. Жолован
Н.И. Цыганкова

8-911-942-20-37

Приложение

Информационное письмо

Уважаемые коллеги!

ГБОУ ДПО  (повышения квалификации) специалистов

Санкт-Петербургская академия постдипломного педагогического образования

ГБОУ ВПО  «Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова»

НОУ «Санкт-Петербургский центр поддержки инновационных технологий,

форм и методов воспитания гражданственности и патриотизма»

Учебный центр Керсти Вылу (лицензия министерства образования Эстонии)
приглашают Вас принять участие в третьей

Международной научно-практической конференции

«СЕМЬЯ: МЕЖИНСТИТУЦИОНАЛЬНОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ В СОЦИОКУЛЬТУРНОМ ПРОСТРАНСТВЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА»

25-26-27-28 апреля 2012 года
25 апреля по адресу: Санкт-Петербург ул. Ломоносова д. 11-13 состоится пленарное заседание и секции конференции

Для участия в конференции приглашаются ученые, практики, руководители и работники общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного и начального профессионального образования, здравоохранения, культуры и социальной сферы, представители общественности, классные руководители и учителя, социальные педагоги, психологи, медицинские работники школ и дошкольных учреждений, все заинтересованные лица.

25 апреля 2012 г. в рамках секционной работы будет проведен Круглый стол «Здоровый ребенок – здоровое будущее», посвященной 10-летию кафедры детской психиатрии, психотерапии и медицинской психологии ГБОУ ВПО «СЗГМУ им. И.И. Мечникова» Минздравсоцразвития России. Ведущие: доктор медицинских наук, профессор Эдмонд Георгиевич Эйдемиллер, доктор психологических наук, профессор Ирина Михайловна Никольская, доктор педагогических наук, профессор Сергей Владимирович Алексеев, кандидат педагогических наук, руководитель института психолого-педагогического образования СПбАППО Олег Валерьевич Эрлих.

Участники – специалисты центров психолого-педагогической и медико-социальной помощи, образовательных учреждений Санкт-Петербурга, профессорско-преподавательский состав и аспиранты кафедры детской психиатрии, психотерапии и медицинской психологии, все заинтересованные специалисты, занимающиеся сохранением и укреплением здоровья детей и подростков, профилактикой социальных рисков (рискованного поведения) учащихся.
26-27-28 апреля в рамках конференции состоится международный семинар (Эстония) (с выдачей сертификата европейского образца об участии в международном семинаре) «Возможности семьи и школы в профилактике наркозависимого поведения детей и подростков в современном обществе»

Институт психолого-педагогического образования СПбАППО,
Международный центр Керсти Вылу, Эстония
предлагают принять участие в международном научно-практическом семинаре
26-27-28 Апреля 2012

"Возможности семьи и школы в профилактике наркозависимого поведения детей и подростков в современном обществе"

В программе:

1. Новые подходы в профилактике зависимого поведения детей и подростков в современном обшестве:   Европейский опыт.
Методология  мониторинга наркоситуации в  образовательных учреждениях Эстонии и России: обмен опытом.

Опыт межведомственного взаимодействия субъектов профилактики наркозависимости и оказания помощи детям имеющим опыт употребления ПАВ и их семьям.

Социальное партнерство органов государственного управления и общественных организаций в сфере профилактики, реабилитации и коррекции детей, имеющих опыт употребления ПАВ.

Опыт взаимодействия семьи, школы, общественности в сфере профилактики, реабилитации и коррекции детей, имеющих опыт употребления ПАВ.

Семинар проходит в форме лекций, информационных сообщений и обсуждения в рамках круглого стола.

В рамках семинара предполагается международный обмен опытом и обучение в сфере профилактики, реабилитации и коррекции детей, имеющих опыт употребления ПАВ.

В семинаре принимают участия: представители системы образования, органов профилактики наркозависимости, общественных организаций России и Эстонии.

Заявки на участие в семинаре принимаются до 20 марта 2012 года.

Учебный центр Керсти Вылу имеет лицензию Министерства Образования Эстонии, работает в партнерстве с Таллинским Педагогическим университетом, Таллиннским Педагогическим Семинаром. Имеет право выдачи  сертификата участия в международном научно-практическом семинаре.

Пакет участия в семинаре включает cертификат участия в международном научно-практическом семинаре,  доставку участников из Санкт-Петербурга и обратно на комфортабельном автобусе (автобус представляет эстонская сторона)+проживание +  питание в отеле + пользование услугами Спа-центра.

Основные мероприятия деловой программы

Международного научно-практического семинара

(Kooli 7Jõhvi, Ranna 12 Toila Spa)

	Дата
	Название мероприятия

	1 день

26 апреля
	Выезд из Санкт-Петербурга, Метро Московская (автобус предоставляет эстонская сторона)

Прибытие в Йыхви, размещение в Тойла SPA отеле.

Ужин в отеле (шведский стол)

· Установочный семинар

Посещение Терм (входит в стоимость пакета).

	2 день

27 апреля
	Бассейн для желающих (входит в стоимость пакета)

Завтрак в отеле

· Международный семинар "Возможности семьи и школы в профилактике наркозависимого поведения детей и подростков в современном обществе"

В программе:

1. Новые подходы в профилактике наркозависимого поведения детей и подростков в современном обшестве:   Европейский опыт.
Методология  мониторинга наркоситуации в  образовательных учреждениях Эстонии и России: обмен опытом.

Опыт межведомственного взаимодействия субъектов профилактики наркозависимости и оказания помощи детям имеющим опыт употребления ПАВ и их семьям.

Социальное партнерство органов государственного управления и общественных организаций в сфере профилактики, реабилитации и коррекции детей, имеющих опыт употребления ПАВ.

Опыт взаимодействия семьи, школы, общественности в сфере профилактики, реабилитации и коррекции детей, имеющих опыт употребления ПАВ.

Обед в отеле
· Круглый стол Инновационные формы профилактики наркозависимого поведения и взаимодействия с семьей в этой области в России и в Эстонии

Посещение Терм (входит в стоимость пакета)
Ужин в отеле

Посещение Спа-центра Орхидея  (входит в стоимость пакета)

	3 день

28 апреля
	Бассейн для желающих (входит в стоимость пакета)

Завтрак в отеле

Посещение терм (входит в стоимость пакета)

Подведение итогов:  «Новый шаг: формулируем повестку следующего семинара»

Обед

Отправление в Санкт-Петербург (автобус эстонской стороны)

Прибытие в Санкт-Петербург, метро Московская

Заявка на участие в семинаре

	№
	вопрос анкеты
	информация для оргкомитета семинара

	1
	ф.и.о. участника русскими и латинскими буквами

	2
	гражданство

	3
	образование, ученая степень

(если есть)

	4
	какую организацию представляет на семинаре

(написать название организации на русском, родном и английском языках) + юридический адрес

	5
	веб-сайт организации

	6
	основная профессия

	7
	телефон для связи (с указанием международного кода) и факс (если есть) или скайп

	8
	электронный адрес для связи

	9
	Нужна ли визовая поддержка. Если да, указать точные даты для приглашения

	10
	Участие в семинаре
	9 100 руб.

	11
	Ваши пожелания

Информация по телефону: +3725176849

Заявку на участие просим направить по e-mail: svetlana@kvkoolitus.ee c пометкой Conference
Российская сторона:

О.В. Эрлих e-mail: olerl@yandex.ru, телефон: 8-906-277-28-81

Н.И. Цыганкова e-mail: ser588@mail.ru
Планируется выпуск сборника в 2-х частях:

выпуск 1 части сборника –18.04.2011 г., срок подачи заявки, приема статей – до 10.04.2011 г.

выпуск 2 части сборника - 20.05.2011г. срок подачи заявки, приема статей – до 20.05.2011 г.

Заявки для выступлений на конференции подаются в оргкомитет (куратору конференции) до 01 апреля 2011 г.

КОНФЕРЕНЦИЯ ПРОВОДИТСЯ В РЕЖИМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

Стоимость публикации -150 руб. за 1 полную или неполную страницу (≈ 1800 знаков) (объем текста – от 3-х до 10 страниц). Стоимость дополнительного экземпляра сборника конференции – 150 рублей.

Тематика статей определяется темой  конференции.

Оргкомитет:

Председатель оргкомитета – Эрлих Олег Валерьевич, к.п.н., директор Института психолого-педагогического образования СПБАППО.

Сопредседатели оргкомитета:

- Барышников Евгений Николаевич, к.п.н., доцент, заведующий кафедрой социально-педагогического образования Санкт-Петербургской академии постдипломного педагогического образования (моб.) 8-911-9-49-49-88

-  Светлана Шершун, исполнительный директор Международного образовательного центра Керсти Вылу (Эстония)

Куратор конференции: Наталия Игоревна Цыганкова старший преподаватель кафедры социально-педагогического образования СПб АППО 8-911-942-20-37, ser588@mail.ru

Ответственный за выпуск сборников и коллективной монографии – Барышникова Светлана Владимировна, директор НОУ «Санкт-Петербургского Центра поддержки инновационных технологий, форм и методов воспитания гражданственности и патриотизма»  тел. (дом). (812) 713-65-22, (моб.) 8921-5888-504